



MUNICÍPIO DE CAPELA NOVA

CNPJ:19.259.951/0001-08 - ESTADO DE MINAS GERAIS

ANEXO II

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS - SEM BDI

PREFEITURA: CAPELA NOVA MG									
OBRA: REFORMA FARMACIA DE MINAS						DATA: 08/02/2023			
LOCAL:						FORMA DE EXECUÇÃO:			
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SETOP OUTUBRO / 2022 - SEM DESONERAÇÃO - SINAPI NOVEMBRO/ 2022						() DIRETA		(X) INDIRETA	
PRAZO DE EXECUÇÃO: 2 MÊSES						BDI		24,97%	
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL	
1									
REFORMA									
1.1	ED-50761	REBOCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA), ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, PREPARO MECÂNICO	23,19	M²	23,19	32,59	R\$ 40,73	R\$ 944,53	
1.2	ED-51003	SOLEIRA DE GRANITO CINZA ANDORINHA E = 3 CM	0,89	M²	0,89	282,15	R\$ 352,60	R\$ 313,81	
1.3	SINAPI 4829	RODAPE EM MARMORE, POLIDO, COMUM, L= *7* CM, E= *2* CM, CORTE RETO	10,00	M	10,00	47,61	R\$ 59,50	R\$ 595,00	
1.4	ED-50478	EMASSAMENTO EM PAREDE COM MASSA CORRIDA (PVA), DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE LIXAMENTO PARA PINTURA	15,37	M²	15,37	15,89	R\$ 19,86	R\$ 305,25	
1.5	ED-50486	EMASSAMENTO EM FORRO DE GESSO COM MASSA CORRIDA (PVA), UMA (1) DEMÃO, INCLUSIVE LIXAMENTO PARA PINTURA	14,45	M²	14,45	14,36	R\$ 17,95	R\$ 259,38	
1.6	ED-50505	LIXAMENTO MANUAL EM PAREDE PARA REMOÇÃO DE TINTA	35,10	M²	35,10	2,72	R\$ 3,40	R\$ 119,34	
1.7	ED-50493	PINTURA ESMALTE EM ESQUADRIA DE MADEIRA, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE FUNDO NIVELADOR, EXCLUSIVE MASSA A ÓLEO	16,73	M²	16,73	23,74	R\$ 29,67	R\$ 496,38	
1.8	ED-50455	PINTURA ACRÍLICA EM PAREDE, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE MASSA CORRIDA (PVA), EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO	299,97	M²	299,97	25,12	R\$ 31,39	R\$ 9.416,06	
1.9	ED-50491	PINTURA ESMALTE EM ESQUADRIAS DE FERRO, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE FUNDO ANTICORROSIVO	28,47	M²	28,47	31,98	R\$ 39,97	R\$ 1.137,95	
1.10	ED-50452	PINTURA ACRÍLICA EM TETO, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)	43,40	M²	43,40	15,64	R\$ 19,55	R\$ 848,47	
1.9	ED-51122	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE TERRENO MANUAL, COM SOQUETE	6,27	M²	6,27	8,70	R\$ 10,87	R\$ 68,15	
1.10	ED-50701	CAPINA MANUAL DO TERRENO, EXCLUSIVE RASTELAMENTO E QUEIMA	6,27	M²	6,27	1,20	R\$ 1,50	R\$ 9,41	
1.11	ED-9317	PISO EM CONCRETO, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, FCK 10MPA, SEM ARMAÇÃO, ACABAMENTO RÚSTICO, ESP. 5CM, INCLUSIVE FORNECIMENTO, LANÇAMENTO, ADENSAMENTO, SARRAFEAMENTO, EXCLUSIVE JUNTA DE DILATAÇÃO	6,27	M²	6,27	136,89	R\$ 171,07	R\$ 1.072,61	
1.12	ED-27090	LUMINÁRIA COMERCIAL COM ALETAS DE SOBREPOR COMPLETA, PARA DUAS (2) LÂMPADAS TUBULARES LED 2X18W-ØT8, TEMPERATURA DA COR 6500K, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE BASE E LÂMPADA	5,00	U	5,00	282,41	R\$ 352,93	R\$ 1.764,65	
1.13	ED-48332	PINGADEIRA COM DIMENSÃO (20X5)CM, MOLDADO "IN-LOCO", EM CONCRETO NÃO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, COM FCK 15MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO, ACABAMENTO E ARMAÇÃO	41,24	M²	41,24	30,73	R\$ 38,40	R\$ 1.583,62	
1.14	ED-48512	REMOÇÃO MANUAL DE TELHA EM FIBROCIMENTO, TIPO ONDULADA, COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL REMOVIDO NÃO REAPROVEITÁVEL	18,10	M²	18,10	25,12	R\$ 31,39	R\$ 568,16	
1.15	ED-48423	COBERTURA EM TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 5 MM	18,10	M²	18,10	34,61	R\$ 43,25	R\$ 782,83	
1.16	ED-50168	IMPERMEABILIZAÇÃO COM MANTA ASFÁLTICA PRÉ-FABRICADA, E = 4 MM	31,36	M²	31,36	62,25	R\$ 77,79	R\$ 2.439,49	
1.17	ED-50715	REVESTIMENTO COM AZULEJO BRANCO (15X15CM), EM DIAGONAL, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	2,50	M²	2,50	99,70	R\$ 124,60	R\$ 311,50	
1.18	ED-48502	DEMOLIÇÃO MANUAL DE REVESTIMENTO CERÂMICO, AZULEJO OU LADRILHO HIDRÁULICO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE DEMOLIÇÃO DO REBOCO OU EMBOÇO, TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL DEMOLIDO	2,50	M²	2,50	18,69	R\$ 23,36	R\$ 58,40	
1.19	COTAÇÃO	KIT DE DOBRADIÇA, FECHADURA COM CADEADO E BATENTE PARA PORTAO DE FERRO DE 2M, INCLUSIVE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	230,00	KIT	230,00	1,00	R\$ 1,25	R\$ 287,50	
Total item 1 =							R\$	23.382,48	
2									
LIMPEZA FINAL									
2.1	ED-50266	LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA	86,61	M²	86,61	6,43	R\$ 8,04	R\$ 696,34	
Total item 2 =							R\$	696,34	
TOTAL DA OBRA							R\$	24.078,82	
TOTAL GERAL DA OBRA =							R\$	24.078,82	

IO S/ BDI

ENG. CIVIL : RAFAEL COELHO TAFURI MOTA

248834-D

CREA